PAGE
2

Решение №024/10/18.1-875/2019

«9» июля  2019 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: …(далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) жалобу Филимонова В.Ю.  на действия организатора торгов -  Межрегионального территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае Республике Хакасия и Республике Тыва в лице ООО «Легатт» при проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, по продаже арестованного имущества: Лот №1 «Квартира общей площадью 54 кв.м, расположенная по адресу: г.Ачинск, мкр.3-й Привокзальный, д.23, кв.88»  (извещение №210619/26092342/02)

Принимая во внимание  изложенное, руководствуясь частями 2 и 20 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора торгов - Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Красноярском крае Республике Хакасия и Республике Тыва в лице ООО «Легатт» нарушившим требования статьи 90 Федерального закона «Об исполнительном производстве».

3. Выдать организатору торгов предписание об устранении нарушений порядка организации торгов.

	Председатель Комиссии

	Члены Комиссии

1